Non de medicaminum
præparatione hic verba
facio, sed de modo, quando
jam dum sunt præparata, quo-
modo ægris sint adhibenda,
ne

ne ægris noceamus eosve offendamus.

1. Copia nimia medicaminis una vice exhibita ægro vel nauseam movet, vel ebullitionem nimiam, inde ut plurimum ab ægro rejicitur vomitu sine effectu.

2. Ter in die moris est saltim ut præbeantur remedia malorum, & quantitate sat parva, verum cum sic nihil proficere possimus, imprimis si quotidie ingerendus cibus ducatur ad computum, inepta omnimodo videatur hæc medicaminum administratio; Vix enim toto die præbentur tres Drachmæ medicaminis vegetabilis, & tres libræ ciborum ingeruntur non nullis in morbis, impossibile itaque est tres Drachmas posse transmutare tres libras, ne dicam de cæteris.

3. Pharmaca non nulla generosissimum edere solent effectum, verum cum nimia exhibetur copia, illum exercent cum vehementia, ut etiam corpus Viribus dejiciant suis, cum tamen imprimis sit parcendum viribus.

His & pluribus incommodis

dis
que

est,
cam
mori
bus
dep
utat
bell
effe
bet
gna

cun
me
mu
uni
mu
qu
vel
fin
cat
ra
cu
cit
co

(119)

dis obicem ut ponamus, se-
quentia observanda erunt.

1. Viribus ægri semper parcendum
est, hæ enim sunt quæ adjutæ medi-
camentis ferum expellunt hostem
morbum. Quando vero ferox mor-
bus subita incrementa sumit Viresque
depascitur subito, melius est medicus
utatur viribus priusquam à morbo de-
bellantur. Et hoc pacto vehementior
effectus medicamentorum excitari de-
bet, sed hoc raro contingit. & ma-
gna opus est prudentia.

2. Felicius tamen procedimus,
cum ~~de~~ ~~ausinotisq~~ medicamina v. g. e-
metica & cathartica & alia ea præbe-
mus Dosi, qua vehementia esse neque-
unt, hancque dosin singulis repeti-
mus horis, aut etiam breviori aut
quoque longiori intervallo, juxta ut
vehementia morbi postulat. Sic enim
finem eundum obtainemus, & medi-
camina idem operantur fine ulla jactu-
ra virium. Idque meretur dici ju-
cundè & tutè procedere, imò adde-
citò. Vehementiora quomodo fint
corrigenda sine dispendio virtutis, co-
gno-

gnoscitur ex Regula Sanationis quinta.

3. Nullus cibus nullusque potus ægro dandus est, qui non sit medicamentosus, ideoque in apparatu materiæ medicæ sint in promptu, primò vehementiora, quæ & ingrata sapore esse solent, & hæc adhibeantur medicamina principalia. Secundo sint ad manus leviora medicamina grati saporis, & his utatur æger in cibo & potu.

4. In admittendo cibo & potu medicus non sit difficultis, imprimis si secundum præcedentia auxilio esse possunt; Non nunquam enim etiam aliquid Gulæ dandum est.

5. Non facile ad topicæ externa medicus recurrat, nisi id exigat necessitas. Necessitas autem est dolor, tumor, ulcus, stupor, & hujus generis Symptomata.

Tantum hac vice de Methodo
Medendi per simplicia.

F. I N I S.